
21111 Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@urisa.edwar 

_ 	6 6 1 
SALTA, - V, 2019 

Expediente N° 14.142/19 

VISTO: la Resolución FI N° 433-CD-2019, mediante la cual se designa, a la Arq. María 

Barraguirre Busquet, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría Suplente con 

Dedicación Simple, para la asignatura "Sistemas de Representación" de las Carreras de 

Ingeniería de esta Facultad, en reemplazo del Ing. Fernando Manuel Galleguillos, a partir 

de la fecha de efectiva toma de posesión y hasta el 31 de marzo de 2020 o hasta el 

reintegro del ocupante regular del cargo, si esto último ocurriera antes; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente poner en funciones a la citada Docente; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Poner en funciones a la Arq. María BARRAGUIRRE BUSQUET, en el 

cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA Suplente con Dedicación 

SIMPLE, para la asignatura "SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN" de las Carreras de 

Ingeniería de esta Facultad, en reemplazo del Ing. Fernando Manuel GALLEGUILLOS, a 

partir del 20 de noviembre del año en curso y hasta el 31 de marzo de 2020 o hasta el 

reintegro del ocupante regular del cargo, si esto último ocurriera antes. 
Página 1 de 2 



~r1111?Mirl 

Universidad Nacional de Salta 
ri 	  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@Mnsa.edu.ar  Expediente N° 14.142/19 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 

Obra Social, Escuela de Ingeniería Civil, Arq. Gabriel Antonio GEA, en su carácter de 

responsable de cátedra, Departamento Personal, Departamento Docencia, Arq. María 

BARRAGUIRRE BUSQUET y a la Dirección General de Personal para su toma de razón y 

demás efectos. 

RAF. 

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI 111  -D-2019 

 

üiiACit :..á ISABEL LÓPEZ 
DIRECTOR GENERAL 

NDMINSTRATIVO ECONÓMICO 
FACULTAD DE INGENIERO' 

CAS,N110 
DE 

FACULIAD DE 	m/11014 


	Page 1
	Page 2

